АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                                                          № 75-п
О внесении изменений в постановление от 20.11.2014         № 55-п «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение первичной пожарной безопасности в  муниципальном  образовании   «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района  Оренбургской области  на 2015-2020 годы»

В соответствии со ст. 179  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области от 23.11.2015 года № 77-п «О внесении изменений в постановление администрации от 16.09.2014 № 39 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Благодаровский сельсовет»   с изменениями от 23.03.2015  № 13-п»:

1. Внести изменения в постановление администрации Благодаровского сельсовета от 20.11.2014 № 55-п «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение первичной пожарной безопасности в  муниципальном  образовании   «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района  Оренбургской области  на 2015-2020 годы» и  приложение № 1 читать в новой редакции согласно приложению  к постановлению.                                                                                        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.          3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                   Е.В. Демидова
Приложение

к постановлению администрации Благодаровского сельсовета

от  29.12.2017  №  75-п

Муниципальная программа

«Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области  на 2015-2020 годы»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Куликова О.П.

         Тел. 2-79-38, email:adm_blagod@mail.ru
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области  на 2015-2020 годы»

	Ответственный исполнитель
программы

Соисполнитель программы
	Администрация Благодаровского  сельсовета
Бугурусланского района Оренбургской области

        - отсутствует

	Подпрограммы программы
	         - отсутствуют

	Цели программы
	- обеспечение пожарной безопасности  на территории муниципального образования "Благодаровский сельсовет";

	Задачи программы
	          - создание необходимых условий для обеспечения деятельности пожарной добровольной  дружины,

	Программно-целевые инструменты программы
	- отсутствуют

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	 - степень исполнения запланированных средств, направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории Благодаровского сельсовета

	Сроки и этапы реализации
программы

	Этапы реализации программы не выделяются,

срок реализации программы 2015 – 2020 год.

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения– 2256,7  тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 351,5 тыс. рублей;

2016 год – 495,7 тыс. рублей;

2017 год – 309,5 тыс. рублей;

2018 год – 360,0 тыс. рублей;

2019 год – 420,0 тыс. рублей;

2020 год – 320,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- повышение уровня пожарной безопасности на территории Благодаровского сельсовета за счет улучшения материально-технической базы и создания необходимых условий для работы добровольной пожарной дружины

Раздел 1. Характеристика сферы реализации программы , описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития
Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально-экономического развития муниципального образования .

Пожары являются одним из факторов, дестабилизирующих социально-экономическую обстановку. Ведущая роль в борьбе с пожарами принадлежит добровольной пожарной дружине.

Добровольная пожарная дружина  на территории муниципального образования «Благодаровский сельсовет»  состоит  из 3  человек , в обязанности которой  входит обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального образования «Благодаровский сельсовет»

Оснащенность  добровольной пожарной дружины (далее ДПД)  не соответствует современным требованиям, применяемые технологии и средства пожаротушения устарели морально, что приводит к снижению эффективности действий подразделений ДПД  и увеличению ущерба, нанесенного пожарами.

Уровень обеспеченности ДПД  современным пожарно-техническим вооружением, средствами связи является решающим фактором в борьбе с огнем. Недостаточное информационное, техническое и технологическое обеспечение служб экстренного реагирования не позволяет гарантировать устойчивое снижение основных показателей риска пожаров для населения, территорий и конкретных объектов.

Необходимо  обеспечить личный  состав средствами  индивидуальной защиты.

Раздел 2. Цели, задачи и показатели (индикаторы),
основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Основой целью Программы является обеспечение пожарной безопасности  на территории муниципального образования.
Для достижения поставленной цели требуется создание необходимых условий для обеспечения деятельности пожарной добровольной  дружины.

 Срок реализации программы - 2015 - 2020 годы.

Сроки реализации  программы обусловлены возможностями местного  бюджета по ежегодному финансированию мероприятий программы. В первоочередном порядке решаются задачи, в большей степени, влияющие на достижение целевых показателей.

Целевыми показателями (индикаторами) программы являются:

- уровень исполнения запланированных средств на обеспечение пожарной безопасности на территории Благодаровского сельсовета

Сведения о целевых показателях (индикаторах) приведены в приложении N 1 к настоящей Программе.

При выполнении намеченных мероприятий предполагается повышение боеготовности ДПД, что позволит сократить количество пострадавших от пожаров, снизить материальный ущерб от пожаров.

Раздел 3. Характеристика основных мероприятий программы.

Мероприятиями программы предусмотрены меры, направленные на повышение уровня материально-технического обеспечения  ДПД .

Перечень основных мероприятий программы приведен в приложении N 2 к настоящей Программе.

План реализации основных мероприятий программы в 2015 году приведен в приложении N 3 к настоящей Программе.

План реализации основных мероприятий программы в 2016 году приведен в приложении N 4 к настоящей Программе.

План реализации основных мероприятий программы в 2017 году приведен в приложении N 5 к настоящей Программе.

План реализации основных мероприятий программы в 2018 году приведен в приложении N 6 к настоящей Программе.

Раздел 4. Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации муниципальных программ.

Реализация мероприятий  программы осуществляется в рамках законодательства Российской Федерации.

Принятия нормативных правовых актов муниципального образования  для реализации мероприятий  программы не требуется.

Раздел 5. Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Объем ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальной программы составляет –  2256,7  тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 351,5 тыс. рублей;

2016 год – 495,7 тыс. рублей;

2017 год – 309,5 тыс. рублей;

2018 год – 360,0 тыс. рублей;

2019 год – 420,0 тыс. рублей;

2020 год – 320,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации  программы за счет средств местного бюджета приведено в приложении N 2 к настоящей Программе.

       Объемы финансовых обеспечений носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.
Раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной программы

         Оценка  эффективности реализации программы, подпрограмм программы осуществляется с осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Благодаровский сельсовет» , утвержденным постановлением администрации Благодаровского сельсовета № 39-п от 10.09.2014 г.(с изменениями № 13-п от 23.03.2015 г., № 77-п от 23.11.2015 г.)

Приложение 1 к муниципальной программе

 "Обеспечение первичной пожарной безопасности

 на территории муниципального образования

"Благодаровский сельсовет" Бугурусланского района

Оренбургской области на 2015-2020 гг."

СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
 показателя (индикатора)

	Единица измерения
	Значения показателя по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном
образовании  «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

	1.
	Количество отремонтированных  пожарных депо
	единиц
	0
	0
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество мероприятий, направленных на профилактику пожарной безопасности среди населения
	единиц
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Степень исполнения запланированных средств, направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории Благодаровского сельсовета
	процентов
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2 к муниципальной программе

 "Обеспечение первичной пожарной безопасности

 на территории муниципального образования

"Благодаровский сельсовет" Бугурусланского района

Оренбургской области на 2015-2020 гг."

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс.руб.)

	Статус (муниципальная программа, мероприятия)
	Наименование  программы, подпрограммы  и основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная
программа
	Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы
	Администрация Благодаровского сельсовета

	всего
	351,5
	495,7
	309,5
	360,0
	420,0

	320,0
	2256,7

	Основное мероприятие
1
	Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных  в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет"

	Администрация Благодаровского сельсовета

	всего
	351,5
	495,7
	309,5
	360,0
	420,0

	320,0
	2256,7

Приложение 3 к муниципальной программе

 "Обеспечение первичной пожарной безопасности

 на территории муниципального образования

"Благодаровский сельсовет" Бугурусланского района

Оренбургской области на 2015-2020 гг."

План  реализации муниципальной программы в 2015 году

	№ № п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объем финансирования в планируемом году (тыс.руб.)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

	1
	Основное мероприятие 1
"Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет"

	Демидова Е.В. - глава администрации
	01.01.2015
	31.12.2015
	снижение  рисков возникновения пожароопасных ситуаций
	351,5

	ИТОГО

	351,5

Приложение 4 к муниципальной программе

 "Обеспечение первичной пожарной безопасности

 на территории муниципального образования

"Благодаровский сельсовет" Бугурусланского района

Оренбургской области на 2015-2020 гг."

План реализации муниципальной программы в 2016 году
	№ № п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объем финансирования в планируемом году (тыс.руб.)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

	1
	Основное мероприятие 1
"Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет"

	Демидова Е.В. - глава администрации
	01.01.2016
	31.12.2016
	снижение  рисков возникновения пожароопасных ситуаций
	495,7

	ИТОГО

	495,7

Приложение 5 к муниципальной программе

 "Обеспечение первичной пожарной безопасности

 на территории муниципального образования

"Благодаровский сельсовет" Бугурусланского района

Оренбургской области на 2015-2020 гг."
План реализации муниципальной программы в 2017 году

	№ № п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объем финансирования в планируемом году (тыс.руб.)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

	1
	Основное мероприятие 1
"Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет"

	Демидова Е.В. - глава администрации
	01.01.2017
	31.12.2017
	снижение  рисков возникновения пожароопасных ситуаций
	309,5

	ИТОГО

	309,5

Приложение 6 к муниципальной программе

 "Обеспечение первичной пожарной безопасности

 на территории муниципального образования

"Благодаровский сельсовет" Бугурусланского района

Оренбургской области на 2015-2020 гг."

План

реализации муниципальной программы в 2018 году

	№ № п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объем финансирования в планируемом году (тыс.руб.)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

	1
	Основное мероприятие 1
"Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании "Благодаровский сельсовет"

	Демидова Е.В. - глава администрации
	01.01.2018
	31.12.2018
	снижение  рисков возникновения пожароопасных ситуаций
	360,0